

Nr	Lokalområde	Geografi specifik	Spor	Titel	Beskrivelse	Type
HC1	Helsingør C	Hele bymidten	Attraktive lokalsamfund	Aktive byrum i bykernen.	Legepladser, unge-byrum, parker mv. skal prioriteres	Fokus, Udpegning og indtænkning i byrum
HC2	Helsingør C	Halvcirkel uden for trækbanen/ rundt om bymidten	Bymidternes nye rolle	En større bymidte.	Helsingør Bymidte skal tænkes ud over den historiske bykerne. Bymidtefunktionerne og boligudbygning skal forstærkes i 'ringen' omkring bykernen.	Indarbejde muligheder i KP22
HC3	Helsingør C	Hele bymidten	Den internationale by	Basisfaciliteter for turismen.	Byinventar, belægninger og servicefaciliteter; kvalitet, design vedligeholdelse og antal.	Fokus i byplanlægningen og de konkrete krav
HC4	Helsingør C	Opmarcharealerne mv.	Den internationale by	Helsingør efter den faste forbindelse.	Der skal laves en samlet strategisk plan for den samlede fysiske udvikling ved opmarcharealerne, banelegemet og afledte forhold, så bymidten stadig bindes sammen, og der stadig er åbent til kysten.	Helhedsplan for området
HC6	Helsingør C	Hele bymidten eller bare bykernen	Den internationale by	Bykernens kulturhistorie og UNESCO.	Bykernen som hovedattraktion i kommunen og fremtidig UNESCO verdensarv, med fokus på kulturhistorien.	Strategisk arbejde og drøftelser
HC7	Helsingør C	Hele bymidten	Uddannelseby Helsingør	Studieby og ungeliv.	Måltrettet indsats for uddannelsesinstitutioner, studieboliger og ungeliv – med håndgribelige aftryk på byen	Strategisk arbejde med byrum og byudvikling, samt konkret i lokalplanlægning og KP22.
HC8	Helsingør C	Svingelport	Uddannelseby Helsingør	Uddannelsesinstitution på Svingelport.	I tilknytning til bykernen.	Lokalplanlægning
HC9	Helsingør C	Konkrete steder til studieboliger	Uddannelseby Helsingør	Studieboliger.	Udpegning af potentielle steder til studieboliger	Strategisk arbejde, analyser og konkret lokalplanlægning
HC10	Helsingør C	Værftshallerne	Uddannelseby Helsingør	Værftshallerne.	Inkubationsmiljø i Værftshallerne.	Strategisk arbejde og partnerskaber
HC11	Helsingør C	Uddannelsesring	Uddannelseby Helsingør	Uddannelsesring	Placering af væsentlige uddannelsesfunktioner mv. inden for en ring omkring bymidten.	Strategisk arbejde og tilpasning af KP22
HC12	Helsingør C	Lige rundt om bykernen	Plads til flere og mere	Fortætning i kanten af bymidten	Gennem huludfyldning, integrerede arkitektoniske løsninger og strategisk udvalgte placeringer af højere bebyggelsesprocenter	Kortlægning af muligheder og tilpasning af KP22
HC13	Helsingør C	Opmarcharealerne + ud i vandet.	Plads til flere og mere	Opmarcharealerne.	Udvikle Opmarcharealerne og baneterrænet i Helsingør til en bæredygtig bydel.  Indledende scenarieanalyse: byudviklingspotentialer og mulighed for kombination med havnefunktioner	Analyser og Helhedsplan for området
HC14	Helsingør C	Hele Bymidten	Stærke og grønne forbindelser	Walkability	Walkability som kerneelement i bymidten, men også i arbejdet med oplevelse af afstand fra ydre Helsingør til bykerne og til andre centerområder.	Strategisk fokus og konkrete virkemidler i byplanlægningen.
HC15	Helsingør C	Linje mellem bykerne og kulturhavn	Stærke og grønne forbindelser	Sammenhæng	Sammenhæng mellem bykerne og kulturhavn	Strategisk fokus i byrumsarbejdet

HC16	Helsingør C	Bånd langs vandet	<b>Stærke og grønne forbindelser</b>	<b>Samlet kystlinje</b>	Styrke det rekreative bånd langs kystlinjen. (Grønnehave Strand, Nordhavnen, Kronborg Strand, Kulturhavnen, Opmarcharealerne, Trykkerdammen) Sikre adgang og åbenhed til havnen.	Strategisk arbejde med kystlinjen i sammenhæng med kystsikring. Tilpasning i KP22.
HC17	Helsingør C	Hele Bymidten	<b>Stærke og grønne forbindelser</b>	<b>Wayfinding</b>	Wayfinding, missing links og tilgængelighed i Helsingør bymidte, med turismeperspektiv og til fordel for alle.	Strategisk fokus i byrums og byudviklingsarbejdet
HC18	Helsingør C	Hele Bymidten	<b>Stærke og grønne forbindelser</b>	<b>Parkering og transport</b>	Gentænkning af parkeringsarealer og parkeringshuse.	Samlet plan for parkeringsforhold og arealer
HS1	Helsingør ydre	Hele området og Kulturhus NV	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Fællesskabsrum</b>	Fællesskabsrum. I hele Helsingør skal muligheden for lokale fællesskaber og rum til den lokale kultur indtænkes	Strategisk arbejde og partnerskaber
HS2	Snekkersten	Skolerne Snekkersten og Skolen ved Rønnebær alle	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Åbne skoler</b>	Åbne skoler. Bruge de eksisterende skoler som omdrejningspunkter for fællesskabet – også uden for åbningstid.	Fokus, Strategisk arbejde
HS4	Helsingør ydre	De konkrete områder (NV mv.)	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Byfornyelse og boligsocialt arbejde.</b>	Langsigtede byfornyelsesprojekter og boligsociale helhedsplaner i Helsingør nordvest og Nøjsomhed. Helhedstænkning omkring Gang i Nordvest (skole, butikstorv, partnerskab, hospitalsområdet)	Strategisk arbejde
HS5	Helsingør ydre	De konkrete områder (NV mv.)	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Klimakvarter NV</b>	. Særligt fokus på klimainitiativer.	Strategisk arbejde
HS6	Snekkersten	Snekkersten havn	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Snekkersten havn</b>	Snekkersten havn som samlingspunkt for alle. Fokus på kystområdets identitet og turismepotentiale.	Strategisk arbejde, samarbejde
HS7	Snekkersten	Stejlepladserne	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Stejlepladserne.</b>	Sikring af stejlepladserne som offentlige rum og kulturmiljøer.	Indarbejdes i kommuneplanens retningslinjer
HS8	Helsingør ydre	Nøjsomhed	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Byomdannelseprojekt for Nøjsomhed</b>	Byomdannelseprojekt for Nøjsomhed . Nye adgangsveje og ankomstpladser, fortætning og nye funktioner samt renovering af hele byggeriet.	Helhedsplan for området
HS10	Helsingør ydre og Snekkersten	Gefionscentret	<b>Bymidternes nye rolle</b>	<b>Stærke lokalcentre</b>	Detailhandelsstrukturen i Helsingør by skal tilpasses de lokale centre, og der skal være en tydelig rollefordeling. Både Gefionscentret, Prøvestenscentret og Cinemabyen skal løfte den samlede detailhandel i sammenhæng med en fortætning af områderne.	Del af arbejdet med en revideret detailhandelsstruktur i KP22
HS21	Helsingør ydre og Snekkersten	Borupgårdscentret	<b>Bymidternes nye rolle</b>	<b>Stærke lokalcentre</b>	Detailhandelsstrukturen i Helsingør by skal tilpasses de lokale centre, og der skal være en tydelig rollefordeling. Både Gefionscentret, Prøvestenscentret og Cinemabyen skal løfte den samlede detailhandel i sammenhæng med en fortætning af områderne.	Del af arbejdet med en revideret detailhandelsstruktur i KP22

HS22	Helsingør ydre og Snekkersten	Cinemabyen	<b>Bymidternes nye rolle</b>	<b>Stærke lokalcentre</b>	Detailhandelsstrukturen i Helsingør by skal tilpasses de lokale centre, og der skal være en tydelig rollefordeling. Både Gefionscentret, Prøvestenscentret og Cinemabyen skal løfte den samlede detailhandel i sammenhæng med en fortætning af områderne.	Del af arbejdet med en revideret detailhandelsstruktur i KP22
HS11	Helsingør ydre	Prøvestenscentret	<b>Bymidternes nye rolle</b>	<b>Strategisk udviklingsplan for Prøvestenscentret.</b>	Med udvidelsesmulighederne for prøvestenscentret og det kommende sundhedshus, skal det undersøges, hvordan området samlet set kan udvikle sig.	Helhedsplan
HS12	Helsingør ydre	Kongevejen/ indfaldsveje	<b>Den internationale by</b>	<b>Helsingør efter den faste forbindelse.</b>	Samlet plan for porten til Helsingør efter en fast forbindelse, dvs. Kongevejen, omkringliggende funktioner, portene til Helsingør mv.	Strategisk arbejde/ helhedsplan
HS13	Snekkersten	Snekkersten st. og det stationsnære område.	<b>Uddannelseby Helsingør</b>	<b>Studiemuligheder ved Snekkersten st.</b>	Snekkersten station er et trafikknudepunkt og har muligheder for udvikling i mange forskellige retninger. Fx arealbehov i forhold til uddannelse.	Strategisk arbejde i sammenhæng med Uddannelsesby Helsingør
HS14	Helsingør ydre	Hele Helsingør NV	<b>Plads til flere og mere</b>	<b>Fysiske forandringer i boligområderne</b>	Fortætning, forbindelser og bynatur som værktøj i fysisk byfornyelsesprojekt i sammenhæng med renoveringsprojekter det ydre Helsingør til at redefinere boligområdernes sammensætning og sammenhold.	Strategisk arbejde og konkret kortlægning af muligheder for strategisk fortætning.
HS15	Snekkersten	Snekkersten st.	<b>Plads til flere og mere</b>	<b>Snekkersten st. Og stationsnærhed</b>	Kortlægning af udviklingsmuligheder omkring Snekkersten Station og Poppelgården	Strategisk arbejde, helhedsplan med henblik på tilpasning i kommuneplanen
HS17	Helsingør ydre	Ydre erhvervsområder	<b>Plads til flere og mere</b>	<b>Pladskrævende varegrupper.</b>	Der skal laves en gennemgang af muligheder for pladskrævende varegrupper og udfordringer hermed langs Klostermosevej.	Analyse i sammenhæng med detailhandelsstruktur og erhvervsarealer i KP22
HS18	Helsingør ydre	Konkret areal Ørnholmvej 11, Snekkersten	<b>Plads til flere og mere</b>	<b>Nye byudlæg.</b>	Perspektivområde ved Ørnholmvej med for byudvikling i mindre skala.	Perspektivområde, der behandles i KP22
HS20	Helsingør ydre og Snekkersten	Større korridorer i området	<b>Stærke og grønne forbindelser</b>	<b>Grønne strøg</b>	Aktivering af områdets grønne forbindelser: Færgevejen, Meulenborgskovens potentialer	Strategisk arbejde, tilpasning af retningslinjer i KP22
KV1	Kvistgård	Hele området	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Strategisk udviklingsplan</b>	Samlet planlægning for hele Kvistgård med fokus på bæredygtigt bysamfund	Helhedsplan og arbejdet med strategisk landsbyudvikling.
KV2	Kvistgård	Områderne mellem erhvervsområder og boligområder	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Synergieffekter</b>	Undersøge mulighederne for synergieffekter mellem boligområder og erhvervsarealer. Det kan fx være muligheder for fælles energistruktur mv.	Samarbejde, fokus
KV3	Kvistgård	Hejreskoven	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Naturlegeplads?</b>	Undersøge muligheder for aktiviteter i Hejreskoven.	Muligt nedslagspunkt i arbejdet med lokalsamfundene
KV4	Kvistgård	v. Fog	<b>Bymidternes nye rolle</b>	<b>Nye mødesteder</b>	Nye mødesteder. Udvikling af byrum og mødesteder i Kvistgård, med plads til leg, styrke de urbane udtryk.	Strategisk arbejde, Indtænke i KP22

KV6	Kvistgård	Konkret areal Areal mellem Krogenbergvej og Helsingørsvej, Kvistgård	Plads til flere og mere	Byudlæg	Muligheder for nye udlæg ved Kvistgård og Nyrup og for anvendelsesændring. Vurdering af, om området skal fastlægges til boliger eller erhverv.	Perspektivområde til fremtidig byudvikling
KV7	Kvistgård	Konkret særlig lokaliseringsområde v station	Plads til flere og mere	Særligt lokaliseringsområde	I forbindelse med Fingerplanen blev området ved Kvistgård Station udpeget til særligt lokaliseringsområde. Undersøge og udvikle de nye mulighederne i Kvistgård.	Strategisk arbejde, Sammenhæng med arbejdet med detailhandelsstruktur, trafikknudepunkter mm.
KV8	Kvistgård	Hele området og især erhvervsområderne	Plads til flere og mere	Bynatur	Udnytte potentialer og ledige kubikmeter til bynatur imellem eksisterende bebyggelse og når der fortættes.	Analyse af mulighederne for mere bynatur
KV10	Kvistgård	Konkrete forbindelser, jf tidligere fremsendte	Stærke og grønne forbindelser	Forbindelser til naturen	Styrke og tydeliggøre forbindelser til naturen – og fokus på trafiksikkerhed.	Fokus i videre arbejde med grønne forbindelser og med retningslinjer i KP22
KV11	Kvistgård	Konkrete forbindelser til Espergærde	Stærke og grønne forbindelser	Forbindelser til Espergærde	Styrke og tydeliggøre forbindelser til Espergærde – og fokus på trafiksikkerhed.	Indarbejdes i kommuneplanens retningslinjer
KV12	Kvistgård	Hele området	Stærke og grønne forbindelser	Forbindelser på tværs	Arbejde med forbindelser på tværs af offentlige og semioffentlige arealer, de almene boligselskabers udearealer mv.	Fokus og samarbejde lokalt
KV13	Kvistgård	De større veje	Stærke og grønne forbindelser	Nedbryde vejbarrierer	Der skal arbejdes med at nedbryde de begrænsninger, som de store hovedveje skaber.	Fokus i byplanlægningen og trafikplanlægningen
ES1	Espergærde	Gl Espergærde	Attraktive lokalsamfund	Bevarende lokalplan	Bevarende lokalplan for det gamle Espergærde	Udarbejdelse af lokalplan
ES2	Espergærde	Espergærdecentret og biblioteket	Bymidternes nye rolle	Udvikling af Espergærdecentret	Espergærdecentret. Udvikling af Espergærdecentret som kulturelt mødested og med mulighed for boliger	Helhedsplan for området
ES3	Espergærde	Espergærde Havn	Bymidternes nye rolle	Muligheder for Espergærde Havn	Espergærde havn. Vurdering af udviklingsmuligheder og tilpasning af anvendelsesmuligheder.	Tilpasning af kommuneplanrammer
ES5	Espergærde	Kelleris	Plads til flere og mere	Integrering af nye byudviklingsprojekter	Den allerede planlagte byudvikling i Espergærde skal sikres integreret i byen.	Fokus i forbindelse med byudviklingen og i kommuneplanens retningslinjer
ES9	Espergærde	Konkrete forbindelser	Stærke og grønne forbindelser	Forbindelser	Forbindelser mod vest til Rolighedsmoserne og til Kvistgård, med fokus på rekreative oplevelsesstier.	Strategisk arbejde, Indarbejde i retningslinjer i KP22
ES10	Espergærde	forløb mellem havn og center	Stærke og grønne forbindelser	Fra by til havn.	Tydeligere og roligere forbindelse mellem havn og center	Strategisk arbejde
ES11	Espergærde	Kystkanten	Stærke og grønne forbindelser	Adgang for alle.	Sikre adgangen til kyst og strand	Fokus i forbindelse med byudviklingen
ES12	Espergærde	Flynderupgård	Stærke og grønne forbindelser	Flynderupgårds rolle	Flynderupgård som indgang til Kongernes Nordsjælland. Sikre sammenhæng i den fysiske byudvikling.	Fokus og samarbejde

ES13	Espergærde	Søbækken	Plads til flere og mere	Integrering af nye byudviklingsprojekter	Den allerede planlagte byudvikling i Espergærde skal sikres integreret i byen.	Fokus i forbindelse med byudviklingen og i kommuneplanens retningslinjer
HÅ1	Hellebæk-Ålsgårde	Hellebæk - Bøssemagergade	Attraktive lokalsamfund	Bevarende lokalplan	Bevarende lokalplan i Hellebæk.	Udarbejdelse af lokalplan
HÅ2	Hellebæk-Ålsgårde	Langebro	Attraktive lokalsamfund	Langebro	Langebro som platform for aktiviteter, lokal udvikling og medindflydelse.	Strategisk arbejde og samarbejde.
HÅ3	Hellebæk-Ålsgårde	Ålsgårdecentret og Stationsområdet	Bymidternes nye rolle	Ålsgårdecentret	Skabe mere liv ved Ålsgårdecentret ved at fortætte, muliggøre boliger og koncentrere detailhandlen.	Strategisk arbejde og del af arbejdet med revision af detailhandelsstrukturen
HÅ4	Hellebæk-Ålsgårde	Hammermøllen	Den internationale by	Hammermøllen	Muligheder for UNESCO ved Hammermøllen.	Undersøgelse af muligheder og fokus på kulturkvaliteter.
HÅ5	Hellebæk-Ålsgårde	Strækning fra center til Langebro	Stærke og grønne forbindelser	Sammenhængende hovedstrøg.	Fokus på forløbet fra Ålsgårdecentret over bølgen til Langebro. Helhedsplan for trafik, byggeri og grønne sammenhænge.	Helhedsplan
HO1	Hornbæk	område ved bymidte og havn	Attraktive lokalsamfund	Helhedsplan	Helhedsplan for Hornbæk bymidte og kyst i sammenhæng med udvikling af Hornbæk Havn. Inddragelse af offentligheden.	Helhedsplan
HO2	Hornbæk	havn	Attraktive lokalsamfund	Hornbæk havn som maritimt idrætsmiljø mm.	Hornbæk havn. havnen, byen og idrætten. Udvikling af havnen som både tiltrækning og attraktion for beboerne i sammenhæng med byen. Koble turisme tættere med hverdagslivet, fællesskaber og mødesteder.	Helhedsplan, strategisk arbejde
HO4	Hornbæk	hele hornbæk bymidte	Bymidternes nye rolle	Bymidten	Udpegning af bymidteafgrænsning og styrke sammenhæng mellem havn og bymidte	Del af arbejdet med revision af detailhandelsstruktur i KP22
HO6	Hornbæk	havnen	Den internationale by	Faciliteter	Solnedgangstrappe	Konkret projekt som del af helhedsplan
HO7	Hornbæk	Konkret areal Stormlugen 20, Ålsgårde	Den internationale by	Byudvikling/ byudlæg	Udviklingsmuligheder for Skibstrup Camping og andre bæredygtige turismefaciliteter.	Indarbejdes i kommuneplanens retningslinjer som fremtidig byzone.
HO8	Hornbæk	V. Saunte og Sandagerhusvej	Plads til flere og mere	Byudlæg	Nye arealer mellem Hornbæk og Saunte til bofællesskaber, seniorboliger mm. til områdets lokale udvikling	Indarbejdes i kommuneplanens retningslinjer som fremtidig byzone.
HO10	Hornbæk	hele området	Stærke og grønne forbindelser	Forbindelser i Hornbæk.	Styrke de tværgående forbindelser i Hornbæk, bl.a. til idrætsfaciliteterne.	Strategisk arbejde. Tilpasning i kommuneplanens retningslinjer
HO11	Hornbæk	Hornbæk idrætsområde	Attraktive lokalsamfund	Hornbæk idrætscenter	Hornbæk idrætscenter som samlingspunkt.	Udvikling af idrætsfaciliteter

TL1	Tikøb- Langesø	Hele området	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Landsbystrategi</b>	Strategi, der understøtter sammenhæng mellem Langesø og Tikøb og sikrer en samlet strategisk og helhedsorienteret udvikling af Tikøb.	Landsbystrategisk arbejde i sammenhæng med Kommuneplanens retningslinjer.
TL2	Tikøb- Langesø	Hele området	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Helhedsplan</b>	Konkret plan for den fysiske byudvikling af Tikøb og Langesø.	Helhedsplan/ masterplan for den fysiske udvikling
TL3	Tikøb- Langesø	Øst for hornbækvej - udpegning	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Byudlæg</b>	Boligudbygning øst for Hornbækvej som greb i den samlede plan. Bæredygtighedslandsby.	Kortlægning af muligheder og indarbejdelse i kommuneplanens retningslinjer som fremtidig byzone.
TL4	Tikøb- Langesø	Centerområdet	<b>Bymidternes nye rolle</b>	<b>Tikøb centrum</b>	Udvide mulighederne og afgrænsningen af Tikøbs centerområde, rokader mv.	Del af helhedsplan og arbejdet med detailhandelsstruktur i KP22.
TL5	Tikøb- Langesø	Langesø	<b>Plads til flere og mere</b>	<b>Langesø som helårsboliger</b>	Ansøgning om overførsel af Langesø til helårsbeboelse.	Samarbejde og fortsat dialog med staten.
TL6	Tikøb- Langesø	Tikøb by	<b>Plads til flere og mere</b>	<b>Fortætning</b>	Undersøge andre muligheder og arealer til fortætning i Tikøb.	Del af helhedsplan og arbejdet med fortætning frem mod KP22.
TL7	Tikøb- Langesø	Hornbækvej især	<b>Stærke og grønne forbindelser</b>	<b>Trafiksikkerhed</b>	Trafikale forbedringer og trafiksikkerhed i forbindelse med helhedsplan – muligheder for forbindelser på tværs af Hornbækvej og til Langesø.	Del af strategisk arbejde med henblik på anlæg.
NG1	Nygård-Gurre	Areal mellem Knudmosestien og Hellebækvej i Nygård	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Eksisterende udbygningsmuligheder</b>	Styrke eksisterende udviklingsområder i landzone med vægt på fællesskaber	Fokus for arbejde med landsbystrategi og nye boligformer. Eventuel tilpasning i KP22
NG2	Nygård-Gurre	Nygård generelt	<b>Attraktive lokalsamfund</b>	<b>Boliger og fællesskab</b>	Boliger med vægt på fællesskaber og dyrkning.	Fokus for arbejde med landsbystrategi og nye boligformer.
NG5	Nygård-Gurre	Areal ved Gurrevej 381, Gurre	<b>Plads til flere og mere</b>	<b>Byudlæg i Gurre</b>	Huludfyldning og udbygningsmuligheder af lokal karakter.	Indarbejdes i kommuneplanens retningslinjer som fremtidig byzone.
NG8	Nygård-Gurre	Esrum sø	<b>Stærke og grønne forbindelser</b>	<b>Esrum Søsti</b>	Igangværende fredning og forbedring af forbindelser hen til stien.	Indarbejdes i kommuneplanens retningslinjer